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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på L 65 – spørgsmål 50 

I forbindelse med behandlingen af (L 65) Forslag til finanslov for finans-

året 2023 har udvalget i brev af 31. marts 2023 efter ønske fra Pelle 

Dragsted (EL) stillet mig følgende spørgsmål:  

L 65 – spørgsmål 50: 

”Vil ministeren oplyse, om udløbet på konto 20.38.13 er udtryk for, at 

ministeren ikke længere finder det relevant at styrke sosu-uddannelserne, 

herunder sikre bedre geografisk dækning af social- og sundhedsuddan-

nelser?” 

Svar: 

Social- og sundhedsuddannelserne er blevet styrket de seneste år og vil 

fortsat blive det i de kommende år gennem en række initiativer, herun-

der:   

 

Af aftale om finansloven for 2021 blev afsat 80 mio. kr. årligt (2021-pl) 

fra 2021-2024 til et ekstraordinært løft af taxametertilskuddene til hoved-

forløb på social- og sundhedsuddannelserne (dvs. social- og sundhedsas-

sistent og social- og sundhedshjælper). Midlerne skal understøtte, at der 

også fremadrettet bliver uddannet social- og sundhedspersonale af høj 

kvalitet.  

 

Af Trepartsaftale om styrket rekruttering til det offentlige arbejdsmarked af novem-

ber 2020 blev det aftalt, ml. daværende S-Regering, KL, Danske Regioner og 

FH, at afsætte 156 mio. kr. årligt af midlerne i Arbejdsgivernes Uddan-

nelsesbidrag til initiativer, som har til formål at styrke social- og sund-

hedsuddannelserne. Det blev bl.a. aftalt, at kommunerne fra 1. juli 2021 

forpligtede sig på at ansætte voksne elever på 25 år og derover på social- 

og sundhedsassistentuddannelsen allerede fra begyndelsen af grundforlø-

bets 2. del. Dermed sikres det, at voksne elever på uddannelsen får elev-

løn allerede under grundforløbet. 
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Herudover blev der i juni 2021 indgået en ny 5-årig lærepladsaftale om ud-

dannelserne til social- og sundhedshjælper og social- og sundhedsassistent for 2022-

2026 med KL, Danske Regioner og FH. Aftalen indebærer en 5-årig mi-

nimumsdimensionering fra 2022 til 2026 for antallet af lærepladser på 

uddannelserne til social- og sundhedsassistent og social- og sundheds-

hjælper, som kommuner og regioner forpligtes til at oprette. Målet med 

aftalen er at sikre en mere langsigtet løsning på lærepladsudfordringen in-

den for velfærdsuddannelserne.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mattias Tesfaye 
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